
1 
 

Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, 

 Červený Kostelec, Komenského 540 

 

o stavu a činnosti školy 

za školní rok 2020 - 2021 

 

 

 

 

vypracoval :  Mgr. Jiří Oleják ,  ředitel školy 

 



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole 3 

1.2 Informace o  škole ve školním roce 2020/21 6 

1.3 Škola a projekty 8 

2. Personální údaje 9 

3. Vzdělávací program školy 16 

4. Počty žáků 20 

5. Hodnocení žáků 22 

6.  Školní družina 28 

8. ICT – standard a plán 30 

9.  DVPP 32 

10. Přehled  aktivit školy po jednotlivých předmětech 36 

11. ŠKOLNÍ KRONIKA 2020/2021 37 

12. Přehled vycházejících žáků školy. 44 

13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 47 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 48 

15. Závěr 54 

 

 

  

 

 

Pověz mi a zapomenu; ukaž mi a já si vzpomenu; ale nech mne se zúčastnit a já pochopím.    
( Konfucius) 

 

 

 

 

 

 

 

http://cituj.cz/Citaty/autorinfo-248.aspx


3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

VÝPIS Z Rejstříků škol a školských zařízení 

Název právnické osoby:  

  Základní škola V. Hejny, Červený Kostelec, Komenského 540, okres Náchod 

adresa:  

Komenského 540 ,549 41 Červený Kostelec  

telefon/ fax : 491 465 813  

email:  zsck@zsck.cz 

ředitel:  

Mgr.  Jiří Oleják 

Ředitel je současně statutárním orgánem právnické osoby.  

Právní forma: příspěvková organizace  IČO: 75 016 273 

Zřizovatel: Město Červený Kostelec  

právní forma:  obec    IČO: 00 272 566 

adresa:   náměstí T.G.Masaryka 120,  549 41 Červený Kostelec 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou.  

Právnická osoba ZŠ vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:  

 1. Základní škola  

 kapacita     910 žáků ,  IZO: 102 254 621 

   místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Komenského 540, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Komenského 268, 549 41 Červený Kostelec 

3.  Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

   Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy:  

 1.  Školní vzdělávací program   (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22)  

     studium denní délka studia:   9 r. 0 měs. 

     nejvyšší povolený počet žáků v 1. ročníku: neurčen 

     nejvyšší povolený počet žáků v oboru:  910 



4 
 

RED_IZO: 650064216 - 1 - ze dne 24. 5. 2007   

2. Školní družina  

  kapacita:  209  žáků   navýšena od 1.6.2016 

  IZO:   117 400 017 

   místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Komenského 268, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Komenského 540, 549 41 Červený Kostelec 

2.  Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

3. Chrby 675, 549 41 Červený Kostelec 

Datum změny zápisu do rejstříku: 1. 9. 2012  Datum zahájení činnosti: 1. 1. 2003 

3. Školní jídelna  

  kapacita:  800    cílová :   800 stravovaných 

  IZO: 102 942 978 

   místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Komenského 243, 549 41 Červený Kostelec 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005  Datum zahájení činnosti: 1. 1. 2003 

 

4. Školní jídelna - výdejna  

  nejvyšší povolený počet stravovaných : 120 

  IZO: 168 102 269 

   místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

1.  Horní Kostelec 182, 549 41 Červený Kostelec 

Datum  změny od 1.12.2013 

Vedoucí a hospodářští pracovníci 

Mgr. Jiří Oleják, ředitel 

Mgr. Miroslav Stodůlka, zástupce pro II. stupeň 

Mgr. Iva Čejchanová, zástupce pro I. stupeň 

Lenka Jiřičná, účetní 

Petra Livarová , THP 



5 
 

Jaroslava Majerová, vedoucí  ŠJ              

Jiří Čáp, hlavní školník 

 

 

 

,   

 

 



6 
 

       

 

 

 

 
 

 

 

1.2 Informace o  škole ve školním roce 2020/21 
 

ZŠ Je příspěvkovou organizací zřízenou Městem Červený Kostelec. Škola hospodaří s příspěvky ze státního 
rozpočtu (mzdy, pomůcky, DVPP, )  příspěvkem zřizovatele (provoz, pomůcky, materiál, neinvestice) a z dotací MŠMT 
a KÚ KHK. 

Hlavní výdajovou položkou školy jsou mzdové prostředky, dále potom náklady na energie, vodu, údržbu a 

pomůcky. Kromě již zmíněných hlavních příjmů má škola i jiné příjmy z hospodářské činnosti (pronájmy, obědy pro 

cizí strávníky), příspěvky z grantů, sponzorské příspěvky od rodičů a okolních firem a jiných organizací.  Účetnictví 

školy je zajištěno interně. Hlavním majetkem školy je mobiliář a pomůcky školy, dále potom počítačové vybavení 

školy včetně multimediální techniky.  

ZŠ je školou plně organizovanou s 1. a 2. stupněm a se školní družinou.  V předchozích letech , kdy v Červeném 

Kostelci proběhla demografická vlna a první stupeň musel využívat i učebny druhého stupně, se žáci přesunuli na 

druhý stupeň. Takže v tomto školním roce bylo v  6. 7.  a  8  ročníku po 4 třídách. V  devátém ročníku tři třídy.    

Od první třídy  a druhé je povinně zavedena výuka angličtiny v rozsahu jedna hodina týdně. Od třetího 

ročníku pak v rozsahu tři hodiny týdně.  Od 7. ročníku je povinná  výuka dalšího cizího jazyka. Většinou si žáci volí 

němčinu a ruštinu.  Od sedmého ročníku výše  si žáci mohou vybrat taktéž ze široké nabídky volitelných předmětů.  

  Na obou stupních školy uplatňujeme projektovou výuku, kooperativní techniky a vedeme děti ke kritickému 

myšlení. Matematiku v 1. – 9. ročníku učíme podle metody prof. RNDr. Milana Hejného, CSc. Kvalita vzdělávání je 

naší vysokou prioritou, stejnou důležitost však přikládáme příjemnému prostředí a přátelskému klimatu školy. 

Celková kapacita školy je 910.  

Ve školním roce navštěvovalo školu 712  žáků  
Na prvním stupni bylo 373 žáků z toho 98 v Horním Kostelci a na druhém stupni bylo 339 žáků.                               

Při zápisu do 1. třídy bylo zapsáno  80  dětí z toho 14 odkladů. V letošním roce jsme byli nuceni uspořádat zápis do 1. 

tříd bez účasti rodičů a dětí ve škole.  Do prvních tříd nastoupilo 1. září 2020  70 žáků. Z devátých tříd odešlo 

k 30.6.2021  64 žáků, z pátých tříd 13 žáků přestoupilo na osmileté gymnázium.    



7 
 

I tento školní byl silně poznamenán koronavirovou pandemii. Všichni žáci  nastoupili do školy řádně 1.9.2021, 

ale vlivem zhoršující se situace byla škola od 19.10. 2020 do 1.12.2020  zavřená pro všechny žáky.  V době od  1.12 do 

18.12.  se mohlo do školy chodit v rotačním režimu –vždy polovina tříd prezenčně druhá polovina online.  Od 3.1. 21 

do  30.4.2021 byla škola opět zavřená pro žáky od 3. do 9. ročníku.  První a druhé třídy chodily do školy do konce 

února  v normálním režimu.  Od 1.3. do 31.3. zůstaly doma i žáci 1. a 2. tříd.   Od 12.4. mohly do školy na rotační 

výuku  všechny  třídy prvního stupně a od 3.5. 2021 i všechny třídy druhého stupně.  Od 24.5.21 se škola otevřela pro 

všechny žáky . 

I přes drobné obavy z vývoje pandemie absolvovali žáci 9. ročníku v měsíci září odložený sportovní kurz, který 

se tradičně koná na konci  8. ročníku. Kurz probíhá tradičně   na Bischowsteině a okolí. Žáci 6 tříd pak absolvovali 

adaptační kurzy.  Bohužel, nepříznivý vývoj nemoci Covid19 a rozhodnutí vlády ČR  způsobil, že toto byly poslední 

společné aktivity našich žáků ve školním roce. Nepovedlo se v únoru  uskutečnit lyžařský výcvik v 7. ročníku ani 

sportovní kurz pro 8. ročníky v měsíci květnu.  Vlivem pandemie  se neuskutečnily mezinárodní výměny se školami 

v Küsnachtu a Uchte.  

Dlouhá distanční výuka se projevila na dovednostech, vědomostech a návycích h žáků. Obzvláště u žáků, kteří 

neměli v této době řádnou podporu v rodině, se po příchodu do školy projevily velké mezervy.  

V době uzavření škol neproběhla řada soutěží pro žáky ( olympiády, poznávací soutěže, sportovní…).        

Jednou z mála soutěží, která se uskutečnila , byla olympiáda v anglickém jazyce. Vojtovi Mansfeldovi z 9. A se 

povedlo v olympiádě anglického jazyka postoupit jako vítězi okresního i krajského kola až do celorepublikového 

finále do Prahy. V celkovém pořadí obsadil krásné 5. místo. Blahopřejeme.  

Elektronická žákovská knížka (systém EDUPAGE) 
Od 3. ročníku výše používáme místo papírových žákovských knížek aplikaci pro elektronickou komunikaci se zástupci 

žáka, kterou nazýváme „Elektronická ŽK“. Veškerá komunikace se děje v elektronické formě, žákům zůstal pouze 

papírový omluvný list. Aplikaci lze využívat nejen na PC, ale třeba i na chytrém mobilním telefonu.  Nástroj umožňuje 

mnohem intenzivnější komunikaci než běžná ŽK. Využíváme jej nejen k předávání informací o prospěchu a chování, 

ale také jako vhodné prostředí pro nejrůznější ankety pro žáky i rodiče nebo k přihlašování na akce, ročníkové práce, 

volitelné předměty atd.  

K zabezpečení distanční výuky využila naše škola dotaci  MŠMT  na nákup nových  NTB pro učitele. Distanční 

výuka probíhala na platformě EDUPAGE a GOOGLE.  Žákům, kteří doma neměli dostatečné vybavení k online výuce  

škola poskytla vlastní starší zařízení, převážně NTB. Celkem  bylo zapůjčeno  25 NTB.  Dětem z úplně nejslabších rodin 

jsme zabezpečili z projektu „Women for Women“   5 nových NTB na čtyřletý pronájem,  včetně možnosti připojení na 

data po celou dobu distanční výuky.  

Veliké DĚKUJI patří všem vyučujícím, kteří se museli za pochodu naučit pracovat s technikou i novými 

digitálními technologiemi, používat elektronické učebnice, hledat výukové programy, pracovat s vizualizéry a 

grafickými  tablety, kontrolovat plnění úkolu či nahánět žáky k online výuce a rodiče k omlouvání… 

Práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami organizuje školské poradenské pracoviště( je to tým 
odborníků, jejíž náplň práce je vymezena vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách) 
Jeho členové (speciální pedagog, školní psycholog, výchovný poradce, metodik prevence) se pravidelně  scházejí, 
vyhodnocují práci s dětmi s SVP, spolupracují s jednotlivými vyučujícími. 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1.3 Škola a projekty 
 
 
 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro  ZŠ II.“ 
V rámci tohoto projektu škola uskutečňuje podporu žákům ohrožených školním neúspěchem, i žákům  
nadaným. Probíhá několik zájmových kroužků zaměřených na rozvoj logiky a čtenářské gramotnosti i 
jazykové kroužky. Probíhalo  doučování žáků. V rámci projektů se zapojili kolegové do projektové výuky  jak 
ve, tak i mimo budovu ZŠ a ve ŠD. Někteří jazykově zdatnější kolegové využili svých znalostí angličtiny k tzv 
CLILování.  Řada  učitelů se zapojila do vlastní jazykové průpravy.  Celkem 2,6 mil Kč jsme čerpali  ve dvou 
posledních letech. 
 

„Ovoce do škol“  

 Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské unie a České republiky, kdy 

hlavním cílem projektu je podpořit spotřebu mléka a mléčných výrobků u dětí a dospívající mládeže. Jako cílová 

skupina byli po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství zvoleni žáci celé  základní školy Garantem 

projektu v ČR je Státní zemědělský a intervenční fond (SZIF). Dodavatel firma OVOCENTRUM . 

„Mléko do škol“  



9 
 

Základním cílem celého projektu „Ovoce do škol“ je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, 

vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Jako cílová skupina byli 

po dohodě resortů školství, zdravotnictví a zemědělství zvoleni žáci celé  základní školy . Dodavatelem Laktea a.s. 

„Zdravá školní jídelna“  
 

Projekt Zdravá školní jídelna vznikl na podporu školního stravování, které má v naší zemi 
desítky let trvající tradici. Pro rodiče je školní stravování neocenitelnou službou, protože vědí, 
že je o jejich děti postaráno a jim odpadá starost se zajištěním oběda. Nicméně doba se od 
zavedení školního stravování změnila. Lidé si více hlídají, za co vydávají své peníze, a chtějí 
za ně kvalitu. Začínáme se častěji setkávat s rodiči, kteří vyžadují od školní jídelny, aby vařila 
jinak – podle jejich představ o správné výživě dětí. 

 

 „Mezinárodní výměna  - Austausch“    -  „Česko – Švýcarsko (Küsnacht) a Uchte“   

Z důvodu zavření školy výměna žáků neproběhla. 

 „ Celé Česko čte dětem“  

Posláním obecně prospěšné společnosti Celé Česko čte dětem je prostřednictvím společného čtení 

budovat pevné vazby v rodině. Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich 

emocionálního zdraví. Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto 

mezi rodičem a dítětem. My neříkáme "Jdi a čti si!", ale "Pojď, budu ti  číst". Stačí 20 minut denně. Každý 

den. 

„ Děti na startu“  

 Jednotlivá oddělení školní družiny pod odborným vedením trenéru Sokola Lhota u Červeného 

Kostelce posilují v dětech zdravého sportovního ducha a obratnost.  

Školní rok: 2020/2021 Zpracovatel: Livarová Petra 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let -- -- --           -- 

21 - 30 let 2 7 9 9 

31 - 40 let 2 17 19 19 

41 - 50 let 4 32 36 36 

51 - 60 let 5 24 29 29 

61 a více let 1 6 7 7 

celkem 14 86 100 100,0 

% 14 86 100,0 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 3 3 3 

vyučen 2 9 11 11 

střední odborné 0 0 0 0 



10 
 

úplné střední 1 19 20 20 

vyšší odborné -- -- -- -- 

vysokoškolské 11 55 66 66 

celkem 14 85 100 100,0 

 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

23 0 23 29 

učitel druhého stupně základní 
školy 

30 2 31 40 

učitel náboženství dohoda 2 - 2 4 

vychovatel 6 - 6 6 

pedagog volného času - - - - 

asistent pedagoga 16 - 16 20 

speciální pedagog 1 - 1 1 

 78 2 80 100 

 

2.4 Aprobovanost výuky 
 
a) 1. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 100 

Cizí jazyk 71,6 

Matematika 100 

Člověk a jeho svět 100 

Hudební výchova         100 

Výtvarná výchova 100 

Praktické činnosti 76,4 

Tělesná výchova 76,4 

Informatika 25 

  

 
b) 2. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 75 

Cizí jazyk 78 

Matematika 93,4 

Chemie 100 

Fyzika 100 

Přírodopis 100 

Zeměpis 100 

Dějepis 100 

Občanská výchova 100 

Výchova ke zdraví 0 

Hudební výchova 100 

Výtvarná výchova 90,4 

Praktické činnosti 67 

Tělesná výchova 100 

Volitelné předměty 75,4 

Nepovinné předměty 100 

Informatika 100 

 
 



11 
 

2.5 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 
 

jméno a příjmení aprobace učí ve školním roce 

Balášová Hana Rj, D, Aj 41 

Bartošová Drahomíra 1. st. 19 

Bergerová Eva 1. st. Aj. 17 

Bubáková Hana Př. Z 20 

Bursíková Eva Přír.činnost,vychovat. PO 43 

Čejchanová Iva 1. st. 36 

Česenek Jan M, F 49 

Feistová Martina M, Z 4 

Grohmann Jan Fy, Inf, M 21 

Házová Markéta D, Z, Nj, Aj 13 

Hejdová Aneta  5 

Holubová Veronika 1. st. Aj. pro 1. st. 17 

Horký Milan D, Čj 26 

Illnerová Jana 1. st. 32 

Jansová Věra 1. st. Nj. 37 

Janušová Kristýna 1. st. 2 

Jiránková Vlasta M, F 33 

Jirásek Tomáš Tv 4 

Klimešová Monika Spec. pedag., Aj 20 

Kovalová Jana Rj, Hv 28 

Krause Tomáš Neaprob. 30 

Křivánková Naďa Př, Ch 34 

Kuřátková Miroslava 1. st. 22 

Livňanská Libuše M 33 

Machová Leona Neaprob. , M 6 

Maršíková Monika Nj. Tv 16 

Máslová Kateřina Čj, Etic. v. 0 

Naimanová Blanka 1. st 24 

Nováková Ivana 1. st. 38 

Oleják Jiří M, Z 32 

Pácaltová Kocourková Alena Ov, spec. ped. 13 

Pavlínková Jelena Vladimír. Rj 15 

Pich Pavel M 0 

Přibylová Dagmar 1. st. 20 

Renfusová Libuše 1. st., spec. pedagog. 25 

Sádovská Dagmar Rj, D, RV 35 

Sedláčková Lenka 1. st. 24 

Sokolovičová Veronika 1. st. 19 

Stašová Šárka Aj, Frj 9 

Stodůlka Miroslav F, prac. č.., Inf. 17 

Stodůlková Jana 1. st 19 

Středová Gabriela Aj, spec. ped. 17 

Stříhavka Egon Vkz,  Tv 11 

Stierand Jiří Aj, Tv 12 

Syrovátková Michaela Vv 1 

Svěcená Monika 1. st. Tv 20 

Špačková Veronika Čj, Fj 0 

Špeldová Lenka 1. st. 13 

Špuláková Judita 1. st. 7 

Tollarová Jana 1. st., spec. pedagog. 34 

Valášková Zuzana 1. st. Aj. pro 1.st. 9 

Vancl Martin Čj, Aj 19 

Vančurová Lucie Z 5 



12 
 

Vávrová Dana 1. st.  36 

Vlčková Marcela  1. st. Nj 33 

Zelená Aneta Z, Př 13 

Zetková Martina Čj, Aj 5 

   

   

Wichová Ivana Vychovatelka ŠD 36 

Petrů Renata Vychovatelka ŠD 25 

Škopová Jolana Vychovatelka ŠD 15 

Mervartová Eliška Vychovatelka ŠD 6 

Junková Eva Vychovatelka ŠD 37 

Vejrová Jitka Vychovatelka ŠD 27 

Adamů Dana as. pedagoga 42 

Adamů Danuše as. pedagoga 43 

Brátová Eva as. pedagoga 9 

Fialová Monika as. pedagoga 7 

Hejnová Eva as. pedagoga 9 

Kaulichová Zdeňka as. pedagoga 9 

Jirásková Petra as. pedagoga 6 

Prouzová Hana as. pedagoga 11 

Prouzová Markéta as. pedagoga 6 

Rosová Jana as. pedagoga 8 

Smolíková Jana as. pedagoga 10 

Symonová Kateřina as. pedagoga 10 

Grimmová Světlana spec. pedagog 32 

Hornychová Marie as. pedagoga 6 

Hůlková Kateřina as. pedagoga 1 

Rudolfová Ivana as. pedagoga 7 

   

   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
2.6 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1 -- 

2 7 

3 0 

4 4 

5 4 

6 1 

7 0 

8 16 

9 7 

10 1 

11 0 

12 54 

13 6 

 



13 
 

 
 
 
 
 
2.7 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 49 50 

do 10 let 15 16 

do 15 let  15 11 

do 20 let 7 6 

nad 20 let 14 17 

celkem 96 100,0 

 
 
 
 

2.8 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 

nástupy a odchody počet     11/7 

nástupy  Krause Tomáš 8/2020, Livňanská Libuše 8/2020,            
Špačková 8/2020, Špuláková 8/2020, Vančurová 8/2020, 

Brandová 9/2020, Hornychová 9/2020, Hůlková K. 9/2020, 
Jirásková 9/2020, Adamu Danuše 9/2020, Benešová 9/2020, 

Mrština 10/2020, Fialová 11/2020, Pich 1/2021, Máslová 4/2021, 
Prouzová M. 5/2021, Machová 6/2021 

odchody Šimková 10/2020, Ságner 8/2020, Špačková 7/2021, Brandová 
11/2020, Pich 7/2021, Jansová 7/2021, Adamů Dana 7/2021, 

Bursíková 7/2021 Adamu Danuše 7/2021, Fialová 7/2021 

  

 
§ 6  až 22 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
§ 27 a následující zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce 
§ 4 zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost 
§ 3 nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
Závazná osnova a obsah roční zprávy příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (č.j. 30 895/2005-44 ze dne 5.12.2005) 
 



14 
 

 



15 
 

 



16 
 

              
Školní rok: 2020-2021 Zpracovatel:Čejchanová, Stodůlka 

 

3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Základní škola - č.j. 16847/96-2  

Obecná škola - č.j. 12035/97-20  

Národní škola - č.j. 15724/97-20  

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

16 + 13 

Rozšířené vyučování hudební výchovy č.j. 21969/96-22 
Rozšířené vyučování výtvarné výchovy č.j. 21970/96-22 
Rozšířené vyučování matematiky a přírodovědných předmětů č.j. 
21968/96-22 
Rozšířené vyučování tělesné výchovy č.j. 29738/96-22-50  
Rozšířené vyučování jazyků č.j. 16333/96-22-21 
Rozšířené vyučování informatiky a výpočetní techniky č.j. 
16845/2001-22 

 

 

 Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 
Vzdělávací oblasti 

 
Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1.- 5. ročník 

6. – 9. ročník a 
odpovídající ročníky 
víceletých středních 

škol 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Další cizí jazyk - PN 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 - 

Člověk a společnost 
Dějepis 

- 11 
Výchova k občanství 

Člověk a příroda 

Fyzika - 

21 
Chemie - 

Přírodopis - 

Zeměpis - 

Umění a kultura 
Hudební výchova  

12 
10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví - 

10 
Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Disponibilní časová dotace 14 24 

Celková časová dotace 118 122 

 
 
 
 
 



17 
 

 
 
 
 
 
Školní učební plán pro 1. – 5.roč. pro šk. rok 2020-21                                                         
 

    

1. stupeň - 1. - 5. 

roč. 

 / hodinová dotace /             

vzdělávací 

oblast vyučovací předmět 1.r 2.r 3.r 4.r 5.r celkem DČD 

Jazyk a jazyková Český jazyk 9 9 8 8 8 42 7 

komunikace Anglický jazyk 1 1 3 3 3 11 2 

Matematika  a její 

aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie Informatika     1 1  

Člověk a jeho svět Člověk a jeho svět 2 2 3 3 3 13 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  

  Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Volitelné předměty              

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5  

Celková hodinová 

dotace   20/21 22 24 25 26 118 14 

 
 
 
V rámci disponibilních hodin se žáci, kteří mají z poradny předepsané Pspp, vyučují tomuto předmětu 
1hod./týden. 
 
 
 
 
 



18 
 

 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN pro 6.-9.ročník - šk.rok 2020/21 

V rámci disponibilních hodin se žáci, kteří mají z poradny předepsané Pspp, vyučují tomuto předmětu 1hod./týden. 
 

 

Vzdělávací  oblasti Vyučovací předměty 

2.stupeň 
 
 

6. - 9. ročník 
 
 

ČASOVÁ DOTACE  

 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 6.-9.r.   Min. DČD 

Jazyk a jazyková komunikace 
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17   15 2 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12   12 0 

Matematika a její aplikace Matematika 5 5 4 4 18   15 3 

Informační a komunikační technologie Informatika 1 0 0 0 1   1 0 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 1 2 2 7 

11 11 0 
Výchova k občanství 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

25 21 4 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1,5 1,5 7 

Zeměpis 2 2 1,5 1,5 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 

10 10 0 
Výtvarná výchova 1 1 2 2 6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 0 1 1 1 3 

12 10 2 
Tělesná výchova 3* 2 2 2 9 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 4   3 1 

Volitelné předměty   0 2 2 2 6     6 

Další cizí jazyk      2* 2* 2* 6   6 6 

Celková povinná časová dotace 
  

28 30 32 32 122     24 

122 
 



19 
 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 
 

 
 

3.4 Počet 
dělených 
hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 66 134 200 

    
 Uvádět pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitelohodin“. 

Komentář ředitele školy 

 
 
 

 
Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 
 

                               
 
 

 

 
 

      

 

 

 

 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

náboženství  

1.-5.r 50 

6.-9.r 18 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

Klub Angl. Jazyka 2 skup. 16 

Deskové hry  2 skup. 18 

Doučování  Aj  2 skup. 11 

Doučování ohrožených žáků – Čj  4 skup. 21 

Doučování ohrožených žáků – M   3 skup. 15 

Doučování ohrožených žáků – Čj+M  5 skup. 24 

Keramika 10 

Čtenářský klub 11 

Příprava k př.zk.Ma 36 

Příprava k př.zk. ČJ 23 

  



20 
 

                                    

Školní rok: 2020 -2021 Zpracovatel: Čejchanová, Stodůlka 

 

4. Počty žáků 
 

4.1.1. Počty žáků školy ZŠ V. Hejny 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

1.A 25 12 13  

1.B 23 12 11  

2.A 21 10 11  

2.B 21 10 11  

3.A 24 14 10  

3.B 22/21 11/10 11  

4.A 22/21 14 8/7  

4.B 22 13 9  

4.C 19 12 7  

5.A 24 11 13  

5.B 25 12 13  

5.C 25 12 13  

6.A 20 12 8  

6.B 26 15 11  

6.C 23 13 10  

6.D 24 11 13  

7.A 21/20 10/9 12  

7.B 24 10 14  

7.C 20 7 13  

8.A 23 13 10  

8.B 22 12 10  

8.C 23 12 11  

8.D 27 13 14  

9.A 23 13 10  

9.B 19 12 7  

9.C 23 18 5  

celkem 714/711 383/381 331/330  

 
4.1.2. Počty žáků školy Horní Kostelec 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1. 21 11 10  

2. 19/18 12/11 7  

3. 18 13 5  

4. 18 8 10  

5. 22/23 12/13 10  

 
 
 
4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 



21 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

3 70 18 

   

 

 
 
4.3 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 
 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků         

 

4.4 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

typ školy počet přijatých žáků 

čtyřleté gymnázium 5 

víceleté gymnázium 13 

střední odborná škola 49 

střední odborné učiliště 16 

konzervatoř 0 

  

4.5 Žáci – cizinci 
 

kategorie cizinců občané 
EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků ve ŠD  2 

počet žáků ve ŠJ  2 

počet žáků celkem  2 

  

Komentář ředitele školy 

 
 
 

 
§ 20 a 23 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 
§ 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 
 
 
 
 
Školní rok:   2020-2021                                                                Čejchanová, Stodůlka 

 

5. Hodnocení žáků 
 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 

 

třída prospěli 
s vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A   25/24 0/1 0 

1.B  23/23 0/0 0 

1.HK 20/20 1/0 0/1 

2.A  17/18 4/2 0/1 

2.B  18/19 3/2 0 

2.HK 16/16 3/2 0 

3.A  20/20 4/4 0 

3.B  19/17 3/4 0 

3.HK 17/15 1/3 0 

4.A  13/13 9/8 0 

4.B  15/16 7/6 0 

4.C 16/16 2/1 1/2 

4.HK 15/11 3/6 0/1 

5.A  15/17 7/6 2/1 

5.B  14/16 11/9 0 

5.C 16/11 8/12 1/2 

5.HK 17/17 5/6 0 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 



23 
 

6.A  8 6 10 14 1 0 

6.B  9 8 17 18 0 0 

6.C  14 15 9 8 0 0 

6.D 7 8 17 16 0 0 

7.A  13 12 8 9 0 0 

7.B  7 6 17 18 0 0 

7.C  6 6 14 14 4 0 

7.D 5 4 15 19 1 1 

8.A  9 10 13 13 1 0 

8.B  5 5 13 16 4 1 

8.C  5 7 16 16 2 0 

8.D 9 9 18 17 0 1 

9.A  6 6 14 17 3 0 

9.B  8 8 10 10 1 1 

9.C  6 6 16 17 1 0 

       

 

5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 

třída chování uspokojivé chování neuspokojivé 

8.B 1/0 0 

 

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, kombinací 
obou způsobů) 

 

třída hodnocení 
klasifikačním 

stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 

klasifikačním stupněm 

1.A   0/25 0 25/0 

1.B  0/24 0 24/0 

1.HK 0/20 0 21/1 

2.A  21/21 0 0/0 

2.B  21/21 0 0/0 

2.HK 19/18 0 0/0 



24 
 

3.A  24/24 0 0/0 

3.B  22/21 0 0/0 

3.HK 18/18 0 0/0 

4.A  0/21 0 22/0 

4.B  0/22 0 22/0 

4.C 19/19 0 0/0 

4.HK 18/18 0 0/0 

5.A  24/23 0 0/1 

5.B  24/25 0 1/0 

5.C 25/25 0 0/0 

5.HK 22/23 0 0/0 

    

6.A všichni 0 0 

6.B všichni 0 0 

6.C 19/všichni 0 4/0 

6.D všichni 0 0 

7.A 18/všichni 0 3/0 

7.B 17/všichni 0 3/0 

7.C všichni 0 0 

7.D všichni 0 0 

8.A všichni 0 0 

8.B všichni 0 0 

8.C všichni 0 0 

8.D všichni 0 0 

9.A všichni 0 0 

9.B všichni 0 0 

9.C všichni 0 0 

 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního 
učitele 



25 
 

7.B 0 0/8 

8.A 0 0/2 

7.D 0 0/11 

8.C 0/1 0 

   

 

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1.A   0 0 0 

1.B  0 0 0 

1.HK 0 0 0 

2.A  0 0 0 

2.B  0 0 0 

2.HK 0 0 0 

3.A  0 0 0 

3.B  0 0 0 

3.HK 0 0 0 

4.A  1 0 0 

4.B  0 0 0 

4.C 1 2 1 

4.HK 1 1 0 

5.A  0 0 0 

5.B  0 0 1 

5.C 0 1 0 

5.HK 0 0 0 

    

7.B 2/4 1 0 

7.D 2/9 0/1 0/2 

8.B 0 5/1 2/0 



26 
 

8.C 0 1 0/2 

8.D 0 1 0 

6.D 0 0/7 3/2 

6.A 0/2 0/1 1/0 

8.A 0 0/2 0/1 

6.B 0 0/1 0 

7.A 0 0/1 0 

7.C 0/7 0/2 0 

6.C 0 0/1 0 

 

 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 
správnosti hodnocení 

opravné zkoušky 

7.D  1 

6.D  1 

8.A  1 

8.B  2 

8.C  2 

9.A  1 

5.7 Opakování ročníku 

 

třída žák 
neprospěl 

žák nemohl 
být 

hodnocen 

žák měl 
vážné 

zdravotní 
důvody 

žák opakuje 
9.r. po 
splnění 
povinné 
školní 

docházky 

     

1.HK 1    

2.A 1    

4.C 1    

5.A 1    



27 
 

 

 

5.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 

 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 

neomluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1.A   277/436 11,08/17,44 0 0 

1.B  329/198 14,3/8,61 0 0 

1.HK 417/376 19,86/17,9 0 0 

2.A  575/584 27,38 / 27,81 0 0 

2.B  579/ 620 27,57 /29,52 0 0 

2.HK 482/ 554 25,37 /30,78 0 0 

3.A  384/369 16/15,38 0 0 

3.B  382/ 302 17,36/ 14,38 0 0 

3.HK 333/ 211 18,5/ 11,72 0 0 

4.A  380/ 183 17,27/ 8,71 0/ 1 0/ 0,05 

4.B  317/ 190 14,41/ 8,64 0 0 

4.C 246/ 206 12,95/ 10,84 1/ 12 0,05/ 0,63 

4.HK 271/ 447 15,06/ 24,83 0 0 

5.A  440/ 630 18,33/ 26,25 0 0 

5.B  449/ 331 17,96/ 13,24 0/ 11 0/ 0,44 

5.C 578/ 384 23,12/ 15,36 0/ 4 0/ 0,16 

5.HK 478/ 194 21,73/ 8,43 0 0 

     

6.A 427/576 21,9/28,4 11/1 0,55/0,5 

6.B 646/624 21,35/24 0/0 0/0 

6.C 338/744 14,7/32,35 0/3 0/0,13 

6.D 824/777 34,33/32,28 0/8 0/0,33 

7.A 719/696 34,24/33,14 0/0 0/0 

7.B 631/610 26,29/25,42 0/1 0,/0,04 



28 
 

7.C 525/660 26,25/33 0/8 0/0,20 

7.D 623/631 25,96/26,29 0/0 0/0 

8.A 827/809 35/96/35,17 0/0 0/0 

8.B 895/923 40,68/41,95 35/1 1,59/0,05 

8.C 1254/646 54,52/28,09 0/20 0/0,87 

8.D 1150/1093 42,59/40,48 3/0 0,11/0 

9.A 939/1186 40,83/51,57 59/7 2,57/0,3 

9.B 771/827 40,58/43,53 0/1 0/0 

9.C 811/918 35,26/39,91 4/0 0,17/0 

 

 
 

 
 

6.  Školní družina  
 
 
 
6.1 Školní družina -  stavy 
  

Oddělení Počet žáků - 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků - 
nepravidelná 
docházka 

Počet 
vychovatelek 

1  30  0 1 

2 30  0 1 

3 30  0 1 

4 30  0 1 

5 31  0 1 

    

     

celkem 151   5 

  
 
 
 
 

6.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny, školního klubu Menší  prostory v různých budovách 
vzhledem ke vzrůstajícímu počtů žáků ve ŠD 

Vybavení školní družiny, školního klubu většinou nové a moderní vybavení 

  



29 
 

Školní rok 2020 -2021 

23. 4.  Projekt v ŠD „Včely“ – 5.odd / 11 žáků                    E. Mervartová 

26.4. Projekt v ŠD Recyklujeme odpady                                                                       Junková 

27.4. Plastikové modelářství – projekt šablon 3. ŠD / 16 žáků   Wichová 

28. 4. Čarodějnické soutěže v ŠD      Škopová 

29.4. Den se včelami – projekt šablon 3. ŠD / 14 žáků    Wichová 

29.4. Čarodějnické soutěžení                                                                                          Junková 

3.5. Odpady a jejich recyklace – projekt  v ŠD                                                               Vejrová 

4. 5. Projektový den  v ŠD – „Zdravý životní styl dětí“  IV. odd. /14 žáků   Škopová 

12.5. Keramika – tvoření kočky, projekt šablon 3. ŠD / 21 žáků   Wichová 

15. 5. – 4.6. Praktikantka Tereza Tauchmannová SŠ HK ve 3. ŠD   Wichová                                  

19. 5.  Projekt v ŠD – „Jarní květiny“, keramika – 5. odd. / 13 žáků  E. Mervartová 

28.5.   Projekt v ŠD Zdravý životní styl                                                                            Junková 

26. 5.  Projektový den v ŠD – „Mezinárodní den dětí“ – IV. odd./12 žáků  Škopová 

31. 5. Den dětí v ŠD -  palačinky, 5. odd. / 11 žáků    E. Mervartová 

2. 6. Den dětí ve školní družině – 3. ŠD     Wichová 

14.6.    Beseda v červenokostelecké  knihovně                                                             Vejrová 

16. 6.  Návštěva výtvarné výstavy ZUŠ  Egypt                                   Škopová, Junková,  

                                                                                                                                               Vejrová 

18.6.     Beseda v knihovně                                                                                                Junková 

18. 6.    Projekt - Sport a zdravá výživa                                                                            Vejrová  

22. 6.  Návštěva městské knihovny – představení knihy Táta a já               Škopová 

28.6. Rozlučka se školní družinou, opékání, hry a soutěže                                        Junková, Vejrová 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
 

8. ICT – standard a plán 
 
 
8.1 Pracovní stanice – počet 
 

Počet skutečnost plán 

Počet žáků 712  

Počet pedagogických pracovníků 58  

Pracovní stanice umístěné v počítačových 
učebnách 

74  

1. stupeň 20 + 1  

1. stupeň HK 20 + 1  

2. stupeň  15+1 + 15+1  

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových 
učebnách, studovnách, školních knihovnách, apod. 

47  

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

Sbor. II. st. PC 2, 
NTB.  II. st. 16, 
Sbor. I. st. PC 1, 
NTB I. st. 12, 
Sbor. HK PC 1, 
Knihovna 1, 
Kabinet TV 1, 
(Celkem 34) 

 

Pracovní stanice THP, servery 12  

Počet pracovních stanic celkem 166  

Počet pracovních stanic na 100 žáků 25  



31 
 

 
 

8.2 Pracovní stanice – technické parametry 
 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 15 

Novější – vyhovuje standardu ICT 146 

  

 

8.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 

Lokální počítačová síť skutečnost plán 

Počet přípojných míst 160 160 

Sdílení dat Ano  

Sdílení prostředků Ano  

Připojení do internetu Ano  

Komunikace mezi uživateli Ano  

Bezpečnost dat Ano  

Personifikovaný přístup k datům Ano  

 
Všechny PC stanice ve škole jsou zapojeny do místní sítě a mají připojení na internet. 

 
8.4 Připojení k internetu 
 
Všechny PC stanice jsou připojeny do školní sítě LAN s přístupem k internetu. Připojení k internetu 
zajišťuje zřizovatel školy. 
 

8.5 Prezentační a grafická technika 
 
Technika skutečnost plán 

Druh   

Datový projektor 25 25 

Interaktivní tabule 18 20 

Tiskárny  5 5 

Kopírovací stroj 4 4 

Televizory 4 4 

VHS 5 5 

DVD 4 4 

Ozvučovací technika dexon 2 2 

 

8.6 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 

programové vybavení skutečnost plán 

Operační systém W7, W8  

Antivirový program NOD NOD 

Textový editor OFFICE OFFICE 

Tabulkový editor OFFICE OFFICE 

Editor prezentací OFFICE OFFICE 

Grafický editor - rastrová grafika Zonner  

Grafický editor - vektorová grafika Zoner ANO 

Webový prohlížeč ANO  

Editor webových stránek ANO  

Aplikace pro výuku a procvičování psaní na 
klávesnici 

ANO  

Programy odborného zaměření (výukové programy) ANO  

 



32 
 

8.9 Další ukazatele 
 

 skutečnost plán 

Diskový prostor na uložení dat pro žáky ANO  

Uložení dat na přenosné médium (disketa, CD,…) ANO  

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty ANO  

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové 
prezentace 

ANO  

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a 
službu internetu, které škola určí 

ANO  

Přístup k ICT z domova pro pedagogy NE  

Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo 
notebooku v učebnách 

26 26 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

9.  DVPP 
 

Plán a podmínky dalšího vzdělávání na rok 2020/2021 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo organizováno na základě těchto 

principů: - rovnost příležitostí a zákaz diskriminace  

 - každý z pedagogických pracovníků má stejnou možnost účasti na těch formách a druzích 

dalšího vzdělávání, které jsou zahrnuty v tomto plánu při současném dodržení všech podmínek stanovených 

tímto plánem; 

 - potřeby školy – základním parametrem pro výběr konkrétní formy nebo druhu 

dalšího vzdělávání jsou skutečné potřeby školy; tyto potřeby jsou vyjádřeny 

v rámci tohoto plánu dalšího vzdělávání; 

 - rozpočet školy – výběr a realizace jednotlivých vzdělávacích aktivit, stejně jako 



33 
 

organizace celého systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

vychází z rozpočtových možností školy a těmto se podřizuje; 

 - studijní zájmy pedagogických pracovníků – při dodržení předchozích principů 

a podmínek jsou pro výběr konkrétní formy nebo druhu dalšího vzdělávání určující 

studijní zájmy jednotlivých pedagogických pracovníků. 

Každý pedagogický pracovník je povinen absolvovat minimálně jednu vzdělávací akci za 

uvedené období 

Formy průběžného vzdělávání 

 

−  škola  preferuje  systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů  jako týmu přímo na pracovišti s 

docházkou lektorů na školu. 

Nedílnou součástí DVPP je účast jednotlivých ped. pracovníků na seminářích a kurzech organizovaných 

NPI, CVKHK, Descartes, .... 

Účast na semináři se zapisuje do připravených tabulek a schvaluje ji ředitel školy po dohodě se zástupci. 

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

Magisterské studium si doplňovaly :  

Bc. Kateřina Máslová  UHK 

Bc. Michaela Syrovátková UP 

Bc. Jolana Škopová Universita Wroclaw 

Společné semináře ve škole 

 

Pedagogové školy  se zúčastnili vzdělávacích seminářů pro sborovnu v rámci projektu APIV B  

 „Vzdělávání žáků s rizikovým chováním a s agresivními projevy v chování“ s MGR. Soňou Křížovou 

„Syndrom vyhoření v Pedagogické praxi“  -   Mgr. Zuzana Labudová, Ph.D. 

 

 



34 
 

 

 

 

 

ČÍSLO AK. NÁZEV AKCE DATUM ČAS CENA UČITEL Předm. MÍSTO POZNÁMKA

KONÁNÍ  

(ano,ne)

Rozvoj čtenářské gramotnosti 3.a 5.11. 2020 8.00 -12.00 Vejrová ŠD on -line ano

MSMT-35930/2016 Asistent pedagoga v otázkách a odpovědích 05.11.2020 8.00 - 14.00 Hejnová webinář ano

Efektivní komunikace u u pedagogů 10.a 13.11.-20 8.00 - 12.00 Vejrová ŠD on -line ano

MSMT-44511/2015-1 Doplňkové online interaktivní aktivity pro slovní zásobu a gramatiku v angličtině na ZŠ 15.1. 2021 18:00-19:00 Špuláková Aj webinář ano

Prevence syndromu vyhoření v ped. praxi 29.1.2021 8:30 - 12:00 Jansová on -line ano

Přibylová on -line ano

Sedláčková on -line ano

Bartošová on -line ano

Renfusová on -line ano

Naimanová on -line ano

Špuláková on -line ano

Stodůlková on -line ano

Čejchanová on -line ano

Tollarová on - line ano

Aj činnostně ve 4. ročníku 03.02.2021 14:00-18:30 Stodůlková Aj on - line ano

Aktualizace RVP v oblasti informatiky (MAS) 09.06.2021 14,00 - 16,00 Stodůlková ano

Aktualizace RVP v oblasti informatiky (MAS) 09.06.2021 14,00 - 16,00 Tollarová INF ano

Spolu ven (MAS) květen - červen Tollarová on -line ano

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů - syndrom vyhoření 19.10.2021 8 hod. Vejrová on-line ano

Rozvoj čtenářské gramotnosti 03.11.2021 8  hod Vejrová on -line ano

Efektivní komunikace u pedagogů 10.11.2021 8 hod. Vejrová on -line ano

Umělcem v předškolním a mladším školním roce 30.3 5 hod Vejrová on - line ano

Aj činnostně ve 4. ročníku 3.2.2021 14:00-17:30 690 Stodůlková aj webinář ano

GDPR - Licence ve školství 03.03.2021 15.00 - 18.00 Renfusová online ano

 4484/2020-1 Psychosociální hry ve výuce 6.4.2021 20:00-21:30 Naimanová on-line ano

ano

4484/2020-1 Zvládání emocí, aneb jak na zlobivé dítě 6.4.2021 18:00-19:30 Naimanová on-line ano

22201/2017-1 Hrajeme si v Mat nejen na 1.st.ZŠ 7.4.2021 9:00-12:30 Naimanová on-line ano

Aj činnostně ve 4. ročníku 3.2.2021 14:00-17:30 690 Stodůlková aj webinář ano

GDPR - Licence ve školství 03.03.2021 15.00 - 18.00 Renfusová online ano

 4484/2020-1 Psychosociální hry ve výuce 6.4.2021 20:00-21:30 Naimanová on-line ano

4484/2020-1 Zvládání emocí, aneb jak na zlobivé dítě 6.4.2021 18:00-19:30 Naimanová on-line ano

22201/2017-1 Hrajeme si v Mat nejen na 1.st.ZŠ 7.4.2021 9:00-12:30 Naimanová on-line ano

4484/2020-1 JAk motivovat dítě k učení? 7.4.2021 20:00-21:30 Naimanová on-line ano

Metody a náměty pro čteí s porozuměním 8.4.2021 19 -20:30 Naimanová online ano

Ohrožené dítě 13.4.2021 19-20:30 Naimanová online ano

Učitel v pozadí, uč. jako pozorovatel 14.4. 2021 17 - 20 500 Kč Holubová online ano

Jak jednat s rodiči 21.4.2021 18- 19:30 Naimanová online ano

22201/2017-1 Anglická gramatika (efektivně a snadno) 3.5.2021 09:00-16:30 Špuláková Aj online ano

Vzdělávání učitelů šk.r. 2020/2021    1.pololetí     1. stupeň  



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÍSLO AK. NÁZEV AKCE DATUM ČAS CENA UČITEL Předm. MÍSTO POZNÁMKA

KONÁNÍ  

(ano,ne) schváleno

Nahlížet dějiny 27.-28. 8. 2020 0 Kč Horký D DOX Praha letní škola ano ano

MSMT-29473/2020-1 Seminář Jak vzniká zpráva 05.10. 9--16 2 178 Kč Milan Horký Č ČTK seminář ano ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) leden 2021 - zimní s. Bubáková VP online ano

20-47-11-17-OD-ČJ-2V Tvorba digitálního obsahu pro 2. stupeň ZŠ 19.1.2021 17-18 0 Kč Milan Horký Č, Inf online webinář ano ano

Syndrom vyhoření v pedagogické praxi - APIV II lektor Labudová Z. 29.01.2021 8.30 - 13.00 celý sbor online ano

Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní praxi 2. a 4.2.2021 8:30- 12:30 Bubáková online ano

Správná cesta nastavení hlasu 02.08.2021 14.00-17.00 L.Livňanská online ano

20-47-11-07-OD-ČJ-2V Tvořivá práce s uměleckým textem: Erbenova Polednice - 1 10.2.2021 17-18 0 Kč Milan Horký Č online webinář ano ano

20-47-11-OD-ČJ-2V-02 Tvořivá práce s uměleckým textem: Erbenova Polednice - 2 10.2.2021 18:30 - 19:20 0 Kč Milan Horký Č online webinář ano ano

Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 2. stupni ZŠ 16. a 18.3. 2021 15.00-18.30 L.Livňanská online

Seznamy doporučené četby a čtenářský deník 29.03.2021 13:30-15:30 0 Kč Milan Horký Č online webinář ano ano

Živé sochy - webinář 07.04.2021 9:00 - 13:00 M. Syrovátková VV online webinář ano ano

Jak podpořit děti ve výuce 8.4.2021 15.30-16.30 0 Kč Martin Vancl online ano

21-44-18-PMK-OW-ICT-04 Oblastní workshop ICT Jak lidé přišli na to, že Země obíhá kolem Slunce 19. a 26. 4. 2021 15.00 - 18.30 Lucie Vančurová Z online webinář má 2 části ano ano

Jak na třídnické hodiny online? 8.4.2021 16.00-19.00 500 Kč Kovalová online webinář ano ano

Vzdělávací seminář ONLINE PCH IPoruchy chování I. 16.4.2021 8.00 - 15.00 1890 Kč Stříhavka online webinář ano

Práce s chybou 19.4.2021 16.00-18.00 350 Kč Kovalová online webinář ano ano

Učitelská sdílna 20.4.2021 17.00-20.00 350 Kč Kovalová online webinář ano ano

Jak být v pohodě nejen při online výuce 26.4.2021 17.00-20.00 500 Kč Kovalová online webinář ano ano

Jak podpořit děti ve výuce a v jejich potřebách 08.04.2021 15.30-16.30 0 Kč Hůlková online workshop

Jak podpořit děti ve výuce a v jejich potřebách 4.8.2021 15:30-16.30 0 Kč Pavlínková online workshop ano ano

T10-72-18-211-01 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a programování ONLINE 13.05.2021 13.00-15.00 0 Kč Stodůlka Inf online webinář ano ano

T10-72-18-211-01 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a programování ONLINE 13.05.2021 13.00-15.00 0 Kč Vančurová Inf online webinář ano ano

21-44-18-PMK-OW-CJL-02 Práce s uměleckým textem v literární výchově na základní škole 14.5.2021 15:00-18:00 0 Kč Hejdová ČJ online workshop ano ano

40993/2019-4-38 Jak účinně popularizovat matematiku na základní škole 1.6.2021 10:00–15:30 1650 Kč Lucie Vančurová M online webinář ano ano

T28-72-18-211-01 Práce s daty, základy informatiky 8.6.2021 14.00-16.00 0 Kč Lucie Vančurová Inf online webinář ano ano

5950/2018-2-239 Implementace ICT do výuky 18.6.2021 08:00–15:30 2150 Kč Lucie Vančurová Inf online webinář ano ano

21-48-13-SSIM-01 Setkání škol-Implementace Systému podpory začínajících učitelů. 23.6.2021 17:00 - 19:00 0 Kč Stodůlka vedení online webinář ano ano

Speciální pedagogika pro učitele: rozšiřující studium PedF UK 2-leté studium) červen-červenec 2021 letní semestr Bubáková VP online ano

Vzdělávací seminář Online Tvorba digitálního obsahu pro 2. stupeň ZŠ 7.1 a 4.2.2021 15:00-19:00 0 Kč Pácaltová OV online webinář ano ano

Vzdělávací seminář Online Slovíčka s aplikací WocaBee rychle a jednoduše 9.3.2021 18:00 - 19:30 0 Kč Stašová AJ online webinář ano ano

AJ 248 vzdělávací seminář onlineCompetitions and Games in English Lessons 12.4.2021 9:30 - 17:00 2 150,- Stašová AJ online webinář ano ano

MARKER do škol 19.-22.8.2021 Bubáková, Zetková Praha ano

čši 26.02.2021 13.00 -17.02 Oleják online webinář ano

čši 09.04.2021 13.00 -17.01 Oleják online webinář ano

čši 07.05.2021 13.00 -17.00 Oleják online webinář ano

čši 11.06.2021 13.00 -17.01 Oleják online webinář ano

Vzdělávání učitelů šk.r. 2020/2021      1. a 2.pololetí       2. stupeň

Inf ormace: Prosíme kolegy , kteří učí předmět "neaprobov aně" , aby  se při v ýběru v zděláv ání zaměřili práv ě na ten předmět, který nestudov ali.Pokud narazíte na zajimav ý seminář, je možno po dohodě doplnit. Inf ormace ze seminářů si předáte v  sekcích a metodici o tom prov edou zápis do metodických sešitků.



36 
 

                                                                                                                                                         

    
 

10. Přehled  aktivit školy po jednotlivých předmětech 
 

Vzhledem k tomu, že spousta akcí v tomto školním roce neproběhla, uvádíme pouze přehled v těch předmětech, kde 

se akce uskutečnily. 

Činnost anglické sekce – školní rok 2020-2021  

 

14.1.2021 – školní kolo soutěže v anglickém jazyce  - on line 

                      Do okresního kola postoupil Vojtěch Mansfeld / 9.A/ 

17.3.2021 – okresní  kolo soutěže v anglickém jazyce - on line v Hradci Králové         

                     Vojtěch Mansfeld / 9.A /  v kategorii II.A  - 1. místo 

15.4.2021 - Krajské kolo soutěže v anglickém jazyce - on line 

                     Vojtěch Mansfeld / 9.A / - 1. místo v krajském kole soutěže v Aj.             

1.6.2021 –  ústřední kolo soutěže v jazyce anglickém 2021 -  písemná část pro všechny kategorie                      

2.6.2021 –  ústřední kolo soutěže v jazyce anglickém 2021- ústní část pro kategorie II.A    

                     Vojtěch Mansfeld  / 9.A / se umístil na 5.místě 

 

Přírodopis  2020/21 

letové ukázky dravců – 11.9. 2020 

soutěže  

Mladý zahrádkář – krajské kolo  -  Lucka Prouzová, Lenka Prouzová  

Školní kolo BiO  (on-line)  - 5.4. 2021 

Krajské kolo BiO (on-line) – 1.5. 2021 

 Kábrt K.   7.A   (27) , Rudolf M. 7.A  (30)  ,       Váňa J.    8.C  (28) 

Mladý zahrádkář (on-line)  - 22.-23. 6. 

 ml. žáci – Hejdová K. 6.C  (8) 



37 
 

 st. žáci -  Váňa J.  8.C  (2)   Prouzová L. 9.B  (11) ,  Šebela V.  7.B  (15),  Macke M.  7.B  (16)  

 

 

 

 

11. ŠKOLNÍ KRONIKA 2020/2021 
 

Školní rok 2020 – 21 

3.9.  městská knihovna - vítání mezi čtenáře 2.A, 2.B                                uč. Vávrová D. Naimanová B. 

11.9. naši dravci – letové ukázky (celý 2.st.)            uč. Křivánková 

14.9.  městská knihovna – beseda se spis. Bárou Dočkalovou – 5.B       uč. Bartošová D.   

17.9.  Zdravá pětka – beseda o zdravé výživě   2.A  2.B                              uč. Vávrová D. Naimanová B. 

18.9.   městská knihovna  - po stopách B. Němcové –naučná vycházka městem 5.C     uč. Kuřátková M. 

21.9.  Zdravá pětka – beseda o zdravé výživě   4.C  5.A                             uč. Sokolovičová V., Špeldová L.  

21.-23. 9. Seznamovací pobyt 6. A Spálený Mlýn   uč. Zetková, Brátová 

21.-23. 9. Seznamovací pobyt 6. B Spálený Mlýn   uč. Kozinová, Zelená 

22.-25. 9. Seznamovací pobyt 6. C Pec pod Sněžkou  uč. Špačková, Vančurová 

21.-23. 9. Seznamovací pobyt 6. D Broumov   uč. Horký, Hůlková          

25.9.   městská knihovna  - po stopách B. Němcové –naučná vycházka městem 5.A        Špeldová L.     

25.9.    Zdravá pětka – beseda o zdravé výživě  4.A  4.B                               uč. Renfusová L. Tollarová J.   

1.10.   městská knihovna – beseda s Martinem Hakem  3.A,B                     uč. Svěcená, Nováková 

9.10.   návštěva knihovny – komiks  4.A, 4.B                                                     uč. Renfusová L. Tollarová J.   

13.10.  etické dílny – Jak se chránit v nebezpečných situacích  2.A,B          uč. Vávrová D. Naimanová B. 

25.11. etické dílny – Buďme kamarádi  1.A,B                                                    uč. Valášková, Vlčková 

3.12.   etické dílny – Jak se stát dobrým kamarádem  3.A,B                           uč. Svěcená M., Nováková I. 

17.12.  etické dílny – Jak využívat IT a media  4.A,B                                        uč. Renfusová L.,  Tollarová J 

14.12. Vánoční besídka ve družině                                                                     Vejrová Jitka 

28.1. Pečení pololetního perníku – školní družina                                            Vejrová 

15.2. Pečeme karnevalové perníky                                                                         Vejrová Ji. 



38 
 

16.2. Neobvyklý karneval ve školí družině                                                             Vejrová J. 

17.2. - okresní kolo Zeměpisné olympiády (kategorie B,C) - online             uč. Bubáková H. 

            účastníci: Bubáková Anežka (7.A) - 5. místo 

                              Kábrt Kryštof (7.A) - 3. místo- postup do kraje 

                              Grohmann Vojtěch (7.B) - 9. místo 

                              Hůlek David (8.A) - 11. místo 

                              Váňa Jakub (8.C) - 5. místo 

                              Geisler Dan (8.D) - 14. místo 

17.3. - krajské kolo Zeměpisné olympiády - online                                           uč. Bubáková H. 

                             Kábrt Kryštof (7.A) - 9. místo 

17.3.2021 - okresní kolo soutěže v anglickém jazyce - on line v Hradci Králové        Balášová Hana 

                     Vojtěch Mansfeld / 9.A /  v kategorii II.A  - 1. Místo 

 

19.3. – matematický klokan 1. stupeň – účast 79 žáků 

            Kategorie Cvrček -1. místo Mach Sebastian 3.A    

                                            2. místo Souček Dominik, Špeldová Karolína  3.HK   

                                            3. místo Knapovský Filip 3.A 

            Kategorie Klokánek   - 1. místo Burešová Emma, Machová Noemi 5.A 

                                                    2. místo Špelda Marek 4.B 

                                                    3. místo Duchatsch Marek  5.HK , Geisler Pavel 5.C 

                                                                                                                                                          I.Čejchanová 

19.3.  - matematický klokan 2. stupeň - účast 22 žáků 

 Kategorie Benjamín   1. místo Kinclová Simona  7.A 

    2. místo Brátová Eva  7.A 

    3. místo Rudolf Marek 7.A 

 Kategorie Kadet   1. místo Hůlek David 8.A 

    2. místo Křeček Vojtěch 8.A, Hanušová Veronika 8.C 

    3. místo Černý Tadeáš 9.A 

          M. Feistová 



39 
 

5.4. 2021  školní kolo BiO                                                                                                 Křivánková, Bubáková 

9. 4. 2021 Etické dílny - Ja využít IT a media  online - V. Sokolovičová, 4.C 

12.4. 2021 – Natáčení s pamětníkem – Příběhy našich sousedů   Vancl 

15.4.2021 - Krajské kolo soutěže v anglickém jazyce - on line 

                     Vojtěch Mansfeld / 9.A / - 1. místo v krajském kole soutěže v Aj.            H. Balášová 

23. 4.  Projekt v ŠD „Včely“ – 5.odd / 11 žáků    E. Mervartová 

27.4. Plastikové modelářství – projekt šablon 3. ŠD / 16 žáků  Wichová 

26. 4. Projekt v ŠD  Recyklujeme odpady                                                           ŠD Junková 

 

28.4. Etické dílny – Jak překonat strach ve škole?  5.B ,5.C                                                                                       

                                                                                                                                 D.Bartošová  , Kuřátková M.   

29.4. Den se včelami – projekt šablon 3. ŠD / 14 žáků   Wichová 

29.4.  Čarodějnice -  soutěžení v přírodě                                                          ŠD Junková 

1.5. Krajské kolo BiO – on-line      

           Kábrt K.   7.A   (27),   Rudolf M. 7.A  (30),    Váňa J.    8.C  (28)           Křivánková 

 

3.5. Projekt – Odpady a jejich recyklace     školní družina                                  Vejrová 

12.5. Keramika – tvoření kočky, projekt šablon 3. ŠD / 21 žáků  Wichová 

15.5. – 4.6. Praktikantka Tereza Tauchmannová SŠ HK ve 3. ŠD  Wichová                                  

19. 5.  Projekt v ŠD – „Jarní květiny“, keramika – 5.odd. / 13 žáků  E. Mervartová 

28. 5.    Projekt v ŠD  Zdravý životní styl                                                                            E. Junková 

31. 5. Den dětí v ŠD -  palačinky 5. odd/11 žáků    E. Mervartová 

1.6.   Cesta za pokladem - 4. A                                                                                          uč.  Renfusová  

1.6.  Výlet do okolí  3.A                                                                                                      M.Svěcená 

1.6.  Den dětí, Škola naruby, 2.A                                                                                       Vávrová 

1.6 - 2.6.       ústřední kolo Soutěže v jazyce anglickém 2021     

             Vojtěch Mansfeld se umístil na 4. místě                                    Balášová H. 

2.6. Den dětí ve školní družině – 3. ŠD     Wichová 

3. 6.   Projektový den ( Den dětí)     - 4. C                                                                          Sokolovičová 



40 
 

10. 6.  Návštěva knihovny – pasování na čtenáře 1. A    Valášková 

14.6.     Beseda v červenokostelecké knihovně            šd                                                   Vejrová Ji. 

16. 6.    Návštěva výstavy  V zahradě   -  egyptská sbírka                                               ŠD Junková, Vejrová 

17.6.   Školní výlet Police nad Metují (muzea), Ostaš   3.A, B                                     Svěcená,  I.Nováková, 

17. 6.  Návštěva knihovny – pasování na čtenáře 1. B                                                   Vlčková, J. Škopová 

17. 6. Školní výlet 4.B – Na Větvi – Hradec Králové                                                                         Tollarová 

18. 6.   Beseda  s knížkou v knihovně                                                                                                 ŠD Junková 

18.6.   Projektový den Sport a zdravá výživa                                                                                    ŠD Vejrová  

18. 6.  Výstava v zahradě, 2. A                                                                                                                  Hejnová 

21. 6.  Školní výlet - Hradec Králové 4. C, 5. A                                                  V.  Sokolovičová, L. Špeldová.  

22. 6.  Školní výlet Havlovice 1. A                    Valášková, Wichová 

22.6.  Školní výlet do přírodovědné stanice KRUPÁRNA   Dobré  1.B   Vlčková, Adamů 

22. 6.     Školní výlet 2.A,  Archa Dobré u Dobrušky                                                            Vávrová, Hejnová 

22. 6.     Školní výlet Adršpašské skály - 4.A                                                                           Renfusová, Hojná 

20.6. - 23.6. Škola v přírodě (Pec pod Sněžkou) 5.B                                                      Bartošová, Rudolfová 

22.-23. 6. Mladý zahrádkář   (on-line) 

              Hejdová K. 6.C  (8), Váňa J.  8.C  (2),   Prouzová L. 9.B  (11) 

            Šebela V.  7.B  (15),   Macke M.  7.B  (16)    Zelená 

24.6. Závěrečné rozloučení s rodiči na Sokoláku 5.A     Špeldová 

25.6.     Školní výlet  5.C  Náchodský zámek                                                        Kuřátková, Grimmová 

25.6.    školní výlet 8.B – Krkonoše                                                                     Křivánková 

25.6. školní výlet 7.B-Pramen Labe                                                                     Zelená, H. Prouzová 

25.6. Školní výlet 6.A – Hradec Králové     Zetková, Brátová 

28.6. ŠIPKOVANÁ 1.A a 1.B                                   Vlčková, Valášková, Junková, Adamů 

28.6. Rozlučka se školní družinou, opékání, hry a soutěže                         Junková, Vejrová 

29.6.  Neformální ukončení školního roku na hřišti v Zábrodí    

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



42 
 

 

datum text foto kdo

                1.9.2020 Zahájení školního roku 2020/2021 1. - 5. třída

               1.9.2020 Prvňáčci zahájili celoroční projekt: Cestujeme s písmenky

Stali se z nás cestovatelé. Díky cestování po světě jsme poznali nejen nová 1. Přibylová

písmenka, ale i zajímavá zvířata. Máme nového kamaráda Emilka.

11.09.2020 Knihovna - pasování na čtenáře (odložená akce z 1. tř.) 2. Sedláčková

14.09.2020 Knihovna - beseda se spisovatelkou Bárou Dočkalovou 5. Bergerová

             14.9.2020 Focení 1.třídy 1. Přibylová
            10.10.2020 Proběhly třídní schůzky ve všech ročnících. (3.-5. třída 15:30, 1. a 2. třída od 16:00) 1. - 5. třída
14.10. - 17.11.20 DISTANČNÍ VÝUKA 1. - 5. třída
18.11. - 18.12.20 PREZENČNÍ VÝUKA 1., 2. třída
18.11. - 27.11.20 DISTANČNÍ VÝUKA 3., 4., 5. třída
30.11. - 18.12.20 PREZENČNÍ VÝUKA 3., 4., 5. třída

04.12.2020 Možná přijde i Mikuláš: Prvňáčci se tento den proměnili v čerty a anděly. Mikuláš-

náš spolužák, se nemusel ani přestrojovat. Celý den nás čekala čertí škola, naučili 1. Přibylová

jsme se nové básníčky a písničky  a z papíru jsme si vyrobili čerty.

17.12.2020 Možná přijede Ježíšek: K prvňáčkům na svém sobím spřežení přijel Ježíšek.

18.12.2020 vánoční besídky ve třídách 1. - 5. třída

Zazpívali jsme si vánoční koledy, rozdali dárky a hurá na vánoční prázdniny. 1. Přibylová

4.1. - 26.2.2021 PREZENČNÍ VÝUKA 1., 2. třída

4.1. - 16.4.2021 DISTANČNÍ VÝUKA 3., 4., 5. třída

11.01.2021 Čtenářský klub Lupiči příběhů (zahájení naší činnosti)

Malí čtenáři z 1. třídy poznávají nové knihy a knihovnici Hanku a Kristinu.

Scházíme se každé pondělí. Náš klub má 11 členů + pomáhají nám p.uč. Dáša, 

knihovnice Hanka a Kristina.

Čteme ve třídě, ve školní knihovně, venku na zahradě a navštěvujeme i knihovnu

Břetislava Kafky v ČK. 1. Přibylová

26.02.2021 Karneval v 1.třídě: Probíráme písmenko K, tak proč to neoslavit. 1. Přibylová

1.3. - 16.4.2021 DISTANČNÍ VÝUKA 1., 2. třída

19.4. - 30.6.2021 PREZENČNÍ VÝUKA, zpočátku Rotační výuka - střídání 1., 3., 5. tř./2., 4. tř. 1. - 5. třída

30.04.2021 Slet čarodějů a čarodějnic v 1.třídě: Čekala nás tak trochu jiná třída a jiná učitelka.

Převlékli jsme se do kostýmů a plnili jsme čarodějnické úkoly a vařili kouzelné 1. Přibylová
lektvary.

29.04.2021 Prohlídka 2. stupně školy v Červeném Kostelci Bergerová, Jirásek

5.- 6. 2021 Třídní projekt: Putování za Emilem Holubem

Prvňáčci hravou formou poznali cestovatele Emila Holuba a Afriku 1. Přibylová

04.05.2021 Etické dílny, 2. třída 2.Sedláčková

10.05.2021 Etické dílny, 5. třída 5.Bergerová

11.-18.5.2021 Třídní schůzky-Triády 1. Přibylová

12.05.2021 Etické dílny 1. Přibylová, 3. Janušová

14.05.2021 Focení tříd 1., 3., 5.

19.05.2021 Muzeum Pod čepicí - beseda v tělocvičně 2., 4.

21.05.2021 ŠD - Projekt zdravý životní styl Petrů, Chráska Martin

Povídali jsme si o správném pohybu a zdravém jídelníčku. Všichni jsme si společně zasportovali.

21.05.2021 Focení tříd 2., 4.

26.05.2021 Muzeum Pod čepicí - beseda v tělocvičně 3., 4., 5. třída

07.06.2021 Lupiči příběhů(čtenářský klub) navštívili knihovnu B. Kafky v ČK Bergerová, Jirásek

15.06.2021 ŠD - Projekt: Hasiči. Byli jsme si prohlédnout hasičskou zbrojnici v Červeném Kostelci. Petrů, Ságner R.

Viděli jsme hasičská auta a vyzkoušeli jsme si hasičské oblečení.

15.06.2021 Rozlučka s 5. třídou na Špince, lodičky Bergerová, Jirásek

18.06.2021 Vítání mezi nové čtenáře: Vyrobili jsme si knihu o pušících a vyrazili jsme do 1. Přibylová

knihovny B. Kafky v ČK. Knihovnice Hanka nám povídala o knihách, každý přečetl

úryvek ze své knihy o pušících a dostali jsme průkaz čtenáře. Poznali jsme Zahradu

příběhů.

21.06.2021 Lupiči příběhů (čtenářský klub) opět navštívili Knihovnu Břetislava Kafky v ČK. 1. Přibylová

23.06.2021 Školní výlet - Havlovice 2. Sedláčová, 3. Janušová

25.06.2021 5.třída výlet - mlýn Dřevíček Bergerová, Petrů

24.06.2021 Školní výlet - Adršpach

28.06.2021 Sportovní den 1. - 5. třída

30.06.2021 Výprava malých cestovatelů: Po stopách Dr. Emila Holuba

Zakončení třídního projektu - výlet do Afrického muzea v Holicích a rozdání 1. Přibylová

vysvědčení. A hurá na prázdniny!

Kronika ZŠ Horní Kostelec - školní rok 2020/2021



43 
 

  

Povídali jsme si o správném pohybu a zdravém jídelníčku. Všichni jsme si společně zasportovali.

21.05.2021 Focení tříd 2., 4.

26.05.2021 Muzeum Pod čepicí - beseda v tělocvičně 3., 4., 5. třída

07.06.2021 Lupiči příběhů(čtenářský klub) navštívili knihovnu B. Kafky v ČK Bergerová, Jirásek

15.06.2021 ŠD - Projekt: Hasiči. Byli jsme si prohlédnout hasičskou zbrojnici v Červeném Kostelci. Petrů, Ságner R.

Viděli jsme hasičská auta a vyzkoušeli jsme si hasičské oblečení.

15.06.2021 Rozlučka s 5. třídou na Špince, lodičky Bergerová, Jirásek

18.06.2021 Vítání mezi nové čtenáře: Vyrobili jsme si knihu o pušících a vyrazili jsme do 1. Přibylová

knihovny B. Kafky v ČK. Knihovnice Hanka nám povídala o knihách, každý přečetl

úryvek ze své knihy o pušících a dostali jsme průkaz čtenáře. Poznali jsme Zahradu

příběhů.

21.06.2021 Lupiči příběhů (čtenářský klub) opět navštívili Knihovnu Břetislava Kafky v ČK. 1. Přibylová

23.06.2021 Školní výlet - Havlovice 2. Sedláčová, 3. Janušová

25.06.2021 5.třída výlet - mlýn Dřevíček Bergerová, Petrů

24.06.2021 Školní výlet - Adršpach

28.06.2021 Sportovní den 1. - 5. třída

30.06.2021 Výprava malých cestovatelů: Po stopách Dr. Emila Holuba

Zakončení třídního projektu - výlet do Afrického muzea v Holicích a rozdání 1. Přibylová



44 
 

12. Přehled vycházejících žáků školy.  
 

shrnutí: 

typ školy počty žáků 

gymnázia 4. leté     5 

          

gymnázia  8. leté 13 

střední odborné školy                        
( s maturitou) 49 

střední odb. 
učiliště                      (bez 
maturity)  16 

 

jmenovitě 

Příjmení Jméno Třída SŠ/SOU 

Černý Tadeáš 9.A SPŠ Trutnov- Informační technologie a management 

Čeřovská Natálie 9.A SPŠ / OŠ/ZŠ Nové Město nad Metují - pečovatel 

Hejnová Adéla 9.A VOŠP a SPgŠ Litomyšl- Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Herzánová Nela 9.A SPŠCH Pardubice-Požární prevence a bezpečnost práce 

Klemeš Filip 9.A SPŠ Otty Wichterleho Hronov- elektrikář 

Klikar Jakub 9.A SOŠ a SOU dopravní Hradec Králové-Dopravní prostředky 

Košťálová Adéla 9.A SPŠ stavební a obchodní akademie Náchod- obchodní akademie 

Křech Ondřej 9.A SPŠ  a SOŠ Dvůr Králové - Aplikovaná chemie 

Liška  Lukáš 9.A SPŠ  a SOŠ Dvůr Králové - Aplikovaná chemie 

Lišková Kateřina 9.A SPŠ a SOŠ Dvůr Králové nad Labem-Bezpečnostně právní činnost 

Lokvenc Filip 9.A BPA SRO SŠ Malé Svatoňovice 

Lokvenc Nicolas 9.A SPŠ ELIT Dobruška-aplikační software a multimedia 

Macháčková Lucie 9.A SZAT Litomyšl- chovatel cizokrajných zvířat 

Mansfeld Vojtěch 9.A SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky Hradec Králové 

Škoda Filip 9.A BPA SRO SŠ Malé Svatoňovice 

Šplíchalová Adéla 9.A SPŠ stavební a obchodní akademie Náchod- obchodní akademie 

Teichman Tobiáš 9.A Academia Mercury Cestovní ruch Náchod 

Tomanovičová Anna 9.A SPŠ a SOŠ Dvůr Králové nad Labem- Kadeřnice 

Tverskyj Denis 9.A SPŠ  a SOŠ Dvůr Králové - Aplikovaná chemie 

Vejrková Nela 9.A SPŠ  a SOŠ Dvůr Králové - Aplikovaná chemie 

Vítek Patrik 9.A SPŠ Otty Wichterleho Hronov- automechanik 

Vítová Lucie 9.A SPŠ Otty Wichterleho Velké Poříčí- reprodukční grafik 

Vlček  David 9.A SPŠ Hradec Králové-Průmyslová ekologie 

Červinka Albert 9.B SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové-autoelektrikář 

Čisárová Adéla 9.B SPŠ Otty Wichterleho Velké Poříčí- aranžerka 

Hejna Denis 9.B SPŠ Otty Wichterleho Velké Poříčí- reprodukční grafik 

Hejnová Eliška 9.B SZŠ Trutnov-zdravotnické liceum 

Hlaváč David 9.B SPŠ Trutnov- Informační technologie a management 

Hošek Václav 9.B SPŠ Otty Wichterleho Velké Poříčí- reprodukční grafik 

Januš Václav 9.B SPŠ Trutnov - elektrikář 



45 
 

Kaulich Jakub 9.B Gymnázium Náchod 

Knapovská Eliška 9.B Gymnázium Náchod 

Matyska Daniel 9.B Gymnázium Náchod 

Pich Miroslav 9.B 
SPŠ Elekrotechniky a Informatiky ELIT Dobruška- aplikace počitačů a 
správa sítí 

Pišlová Tereza 9.B SŠ Hotelnictví, řemesel a gastronomie Trutnov- cukrař 

Prokop Martin 9.B SPŠ Otty  Wichterleho Hronov- strojírenství 

Prouzová Lenka 9.B Gymnázium Trutnov 

Runkas David 9.B SPŠ , SOŠ, SOU Nové Město nad Metují- kovoobrábění 

Středová Markéta 9.B SZŠ Nymburk - asistent zubního technika 

Těžký Michael 9.B SPŠ ELIT Dobruška-aplikační software a multimedia 

Turek Ondřej 9.B BPA SRO SŠ Malé Svatoňovice 

Zavřelová Lucie 9.B SPŠ Otty Wichterleho Velké Počíčí- kadeřník 

Čepelka Adam 9.C BPA SRO SŠ Malé Svatoňovice 

Franc Jakub 9.C OA Trutnov  

Frýbová Lucie 9.C SOŠ Veterinární Trutnov 

Horáček Jan 9.C SPŠ Otty Wichterleho Velké Počíčí 

Jančov Jakub 9.C SPŠ ELIT Dobruška-aplikační software a multimedia 

Jirka Matěj 9.C SPŠ Otty  Wichterleho Hronov- strojírenství 

Kolavík David 9.C SPŠ Trutnov IT Management 

Kozák Jakub 9.C ČSA Svoboda nad Úpou- lesnictví 

Krejbich Václav 9.C SPŠ Trutnov -elektronické počítačové systémy 

Kubík Jakub 9.C SPŠ Trutnov- slaboproud 

Kulda Filip 9.C academia Mercury - sportovní management 

Kulda Lukáš 9.C SPŠ Trutnov - slaboproud 

Kulda Matouš 9.C SPŠ Trutnov - slaboproud 

Lelková Anna 9.C SPŠ Otty Wichterleho Velké Počíčí-OU 

Linek Adam 9.C SPŠS Stavební a obchodní akademie Náchod- malíř a lakýrník 

Lubrt Jakub 9.C SPŠ Otty  Wichterleho Hronov- strojírenství 

Madarasová Lucie 9.C OA Trutnov  

Matyska Ondřej 9.C SPŠ Trutnov- Slaboproud 

Mudrochová Odeta 9.C Gymnázium Náchod 

Oždian Jakub 9.C SPŠ Trutnov- Strojírenství a počítačová grafika 

Segars Nella 9.C SŠ Umělecko průmyslová- Ustí nad Orlicí - průmyslový design 

Šrůtek Michal 9.C SPŠ Otty  Wichterleho Hronov- elektrikář 

Záliš Martin 9.C SPŠ Nové Město nad Metují- mechanik a seřizovač 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

 
 

 

 
 

žáci devátých ročníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 

 

 

 

Kalendářní rok: 2020 Zpracovatel: Mgr. L. Jiřičná 

13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 

  
13.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 
 

v  Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno 

rozpočtem (konečný 
stav po úpravách) 

Stav k 31.12.20 

Z
á
v
a
z
n
é
 u

k
a
z
a
te

le
 

Neinvestiční dotace celkem 53.236.048,00 53.221.228,00 

z toho: Přímé náklady na vzdělávání 52.903.003,00 52.903.003,00 

v tom  

- platy  37.315.537,00 37.315.537,00 

- OON        351.000,00       351.000,00 

- ostatní (pojistné+FKSP+ONIV)    15.236.466,00  15.236.466,00 

z toho: Podpora financování přímé 
pedagogické činnosti 

        300.584,00        300.584,00 

Z toho: Podpora výuky plavání            32.461,00          17.641,00 

Prostředky poskytnuté a stanovené 
zřizovatelem 

  

Z
á
v
a
z
n
é
 

u
k
a
z
a
te

le
 

Příspěvek NIV 4.100.000,00 4.100.000,00 

Příspěvek na investice 0 0 

Dotace: Fond na podporu školských 
zařízení 

0      0 

Příjmy celkem 4.100.000,00 4.0100.000,00 

 

 
13.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu  

v  Kč 

Prostředky Tvorba  Čerpání Stav k 31.12.20 

Fond odměn 0 0 0 

Fond rezervní  

ze zlepšeného hosp. výsl. 179.596,15 
0 

1.754.545,78 
z ostatních titulů – dary, 
nespotřeb. dotace 

1.055.981,60 
 
1.774.332,06 

Fond investic 147.543,00 120.998,79 207.249,36 

 
 
 
Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční zpráva školy.   
 



48 
 

V případě odchylky skutečného plnění od rozpočtových ukazatelů je třeba uvést v komentáři ředitele školy okolnosti, jimiž byla odchylka 
způsobena. 

 
Komentář ředitele školy 

 
Rezervní fond navyšují nespotřebované dotace z EU ve výši Kč 1.046.981,60, které se tímto 
způsobem účetně převádí do dalšího roku. 
 
 

Školní rok/účetní rok: 2020 Zpracovatel: Mgr. L. Jiřičná 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 
Obsah: 
A Finanční vypořádání dotací 
B Vyúčtování prostředků NIV 
C Použití dalších prostředků rozpočtu 
D Hospodářský výsledek 
 
A Finanční vypořádání dotací 
 

14.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 
Sb. 
 

Účelový 
znak 

Ukazatel  
Poskytnuto 
k 31. 12. 20 

Použito  
k 31. 12. 20 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

33335 

Přímé náklady na vzdělávání 52.903.003,00 52.903.003,00 0 

v tom 
  

- Platy  37.315.537,00 37.315.537,00 0 

- OON  351.000,00 351.000,00 0 

- Ostatní (poj.+FKSP+ONIV) 15.236.466,00 15.236.466,00 0 

33079 
Podpora financování přímé 
pedagogické činnosti 

300.584,00 300.584,00 0 

33070 Podpora výuky plavání 32.461,00 17.641,00 14.820,00 

- Neinvestiční dotace celkem 53.236.048,00 53.221.228,00 14,820,00 

 
 
Jedná se o finanční vypořádání dotací na přímé výdaje na vzdělávání a dalších státních účelových dotací 
poskytnutých z kapitoly školství (dotace MŠMT ČR), které byly poskytnuty přímo z krajského úřadu. Limit 
počtu zaměstnanců ve vypořádání dotací zachycen není. 
Ve sloupci „Poskytnuto k 31. 12.“ Jsou u jednotlivých ukazatelů uvedeny poskytnuté částky podle poslední 
úpravy rozpočtu. Ve sloupci „Použito k 31. 12.“ Budou uvedeny částky, které odpovídají skutečnému 
čerpání dotace. Ve sloupci „Vratka“ odpovídá nedočerpané částce, která se odvádí v přesné výši bez 
zaokrouhlování poskytovateli. 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B Vyúčtování prostředků NIV 

 
14.2 Vyúčtování prostředků NIV od zřizovatele – sumář (poskytnutých dle § 180 zákona č. 
561/2004 Sb.)  
 
        
                      v Kč 

Ukazatel 
Hlavní činnost  

k 31.12.20 
Doplňková činnost 

k 31.12.20 

Náklady celkem 5.627.285,43 489.418,13 

Příjmy (výnosy) celkem 5.861.439,37 490.724,26 

Hospodářský výsledek 234.153,94 1.306,13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.3 Vyúčtování prostředků NIV od zřizovatele – podrobný rozpis (poskytnutých dle § 180 
zákona č. 561/2004 Sb.) 
a) Hlavní činnosti 

v  Kč 

Nákladové položky       Stav k 31. 12. 2020 

Potraviny pro ŠJ 1.550.384,38 

Materiálové výdaje: pro údržbu  210.328,25 

         kopírování                               50.481,78 

 tiskopisy a brožury 15.400,00 

 nákup do 3000,- operativní evidence  37.003,99 

 nákup vybavení – nad 3000,- 699.043,98 

         nákup – nehmotný majetek do 60 tis. 21.175,00 

 kancelářské potřeby 41.881,00 

         materiál – školní jídelna 40.363,90 

 ochranné pracovní pomůcky 15.331,95 

 doplnění lékárničky 4.252,00 

 čistící a úklidové prostředky 282.034,41 

 ostatní nákupy  54.585,02 

 učební pomůcky  27.955,36 

 školní potřeby  184.363,25 

         manka a škody                                 2.460,59 

 pohonné hmoty 8.224,00 

Spotřeba energie:  elektřina  434.562,80 

   voda 177.439,00 

   plyn 587.183,32 

Opravy a údržba 238.210,68 

Cestovné 3.766,00 

Náklady na reprezentaci 12.139,00 

Předplatné časopisů  20.440,00 

Provoz kopírovacích strojů 1.149,50 

Poštovné 4.324,00 

Telefony 23.897,55 

Preventiv. programy, česko-polská spolupráce 26.572,00 

Služby – nepřímé náklady plavání 23.200,00 

Služby softwarových firem 86.030,34 

Služby – požární ochrana 10.141,88 

Vstupní prohlídky 11.860,00 

Ostatní služby 119.394,80 

Zabezpečení objektu 17.424,00 

Odvoz odpadu 57.156,78 

Dohody na práce 218.500,00 

Zájmové kroužky – dohody 25.175,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 23.792,00 

Zákonné pojištění 371,00 

Stravenky 18.720,00 

Poplatek bance 55,92 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

51 
 

Pojištění 53.011,00 

Odpisy dlouh. hmotného majetku 187.500,00 

Náklady celkem                 5.627.285,43 

Příjmové položky       Stav k 31. 12. 2020 

Tržby za prodané obědy ve ŠJ - potraviny 1.550.384,38 

Tržby za prodané obědy ve ŠJ - režie 74.578,00 

Úplata za školní družinu 99.056,00 

Úplata za zájmové kroužky    25.175,00 

Tržby z prodeje služeb 28.291,00 

Projekt Kurswoche 22.000,00 

Úroky 73,26 

Jiné výnosy (opisy, nedočerp.strava,atd.) 33.124,30 

Ostatní výnosy 75.550,27 

Příjmy celkem                 5.861.439,37 

Hospodářský výsledek – zisk                    234.153,94 

 
 
 
 
b) Doplňková činnosti 

v  Kč 

Nákladové položky      Stav k 31. 12. 2020 

Potraviny pro ŠJ 185.014,26 

Spotřeba plynu 4.075,43 

Mzdové náklady 216.602,00 

Náhrada nemoci 5.120,0 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 73.213,00 

Zákonné pojištění odpovědnosti 959,00 

Zákonné sociální náklady – FKSP 4.434,44 

Náklady celkem 489.418,13 

Příjmové položky Stav k 31. 12. 20 

Služby-stravování v ŠJ 330.724,26 

Příjmy celkem                            490.724,26 

Hospodářský výsledek                                 1306,13 

 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

52 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C Použití dalších prostředků rozpočtu 
 

 
14.4 Použití a tvorba peněžních fondů 

v  Kč 

Ukazatel Tvorba Použito  Stav k 31. 12. 20 

Fond rezervní  1.235.577,75 1.774.332,06 1.754.545,78 

FKSP  766.944,20 426.511,37 992.718,86 

 
 
14.5 Použití investic 

v  Kč 

Ukazatel Tvorba Použito  Stav k 31. 12. 20 

Fond reprodukce majetku  147.543,00 120.998,79 207.249,36 

    

    

 
Případné použití dalších prostředků rozpočtu se uvede do tabulek č. 5, 6 a 7. Pokud v některém případě 
nedojde k úplnému vyčerpání rozpočtovaného ukazatele, uvede se v komentáři nejen důvod proč tomu tak 
bylo, ale i jak s nevyužitými prostředky bylo naloženo. 
 
D Hospodářský výsledek 
 
Na základě vyúčtování prostředků NIV v hlavní a doplňkové činnosti (viz. tabulky č. 2, 3 a 4) zpracovatel 
vyčíslí upravený hospodářský výsledek (tabulka č. 8), který může být zlepšený nebo zhoršený. 
 

14.6 Upravený hospodářský výsledek 
v Kč 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 234.153,94 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 1.306,13 

Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. 2019 235.460,07 

Předpokládané zdanění 0 

Celkem po zdanění 235.460,07 

Dodatečné odvody a vratky 0 

Úhrada ztráty z minulých let          0 

Další položky upravující hospodářský výsledek 0 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

53 
 

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 235.460,07 

 
Zhoršený hospodářský výsledek 
V případě zhoršeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne způsob jeho krytí (tabulka č. 8. 
V komentáři pak uvede nejen důvody jeho vzniku, ale uvede i návrhy na opatření ke zlepšení hospodaření 
pro následující období se zaměřením na zlepšení hospodářského výsledku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zlepšený hospodářský výsledek 
V případě zlepšeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku a zdůvodní výši přídělů jednotlivým peněžním fondům (tabulka č. 9). Prioritou je pokrytí 
případných ztrát z minulých let. 
 

 
14.8 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

v Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 
2020 

Návrh na rozdělení Stav po rozdělení 
(sl.4 = sl. 2 + sl. 3) 

1 2 3 4 

Ztráta z minulých let 0 0 0 

Rezervní fond 1.754.545,78 235.460,07 1.990.005,85 

Fond odměn 0 0 0 

Odvod do rozpočtu zřizovatele 0 0 0 

 Celkem 0  

 

Komentář ředitele školy: 

 
Stav rezervního fondu k 31.12. navýšen o nespotřebované dotace z EU Kč 1.046.981,60, 
které se tímto způsobem převádějí do dalšího roku. 
 

 
§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem 
§ 180 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 
§ 53 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla 
§ 16 vyhlášky 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

 

 
 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

54 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

15. Závěr 
 

Průběh školního roku poznamenala pandemie .  

Personální změny jsme řešili průběžně.  

Stále nás  tíží nevyhovující podmínky  pro splnění cílů v tělesné výchově  

tj.  pořádná a dostupná  tělocvična . 

Spolupráce se zřizovatelem byla na velmi dobré úrovni.  

 

 

 Velké  poděkování patří všem vyučujícím a zaměstnancům školy za aktívní přístup při plnění svých 

úkolů. 

 

Zpráva byla předána  školské radě dne 20.10.2021 

 

 

podpis předsedy školské rady. 



Výroční zpráva ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec za rok  2020/2021 

55 
 

 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval ředitel školy Mgr. Jiří Oleják  


